



ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

проект

02.07.2025

№ 000

Про затвердження Плану заходів Пирятинської міської територіальної громади на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії з створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Відповідно до статей 31, 34, 40 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, на виконання Указу Президента України від 03.12.2020 № 533/2020 „Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні“, постанови Кабінету Міністрів України від 14.02.2023 № 152 „Деякі питання забезпечення умов безбар'єрності, енергоефективності та вимог цивільного захисту“, постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537 „Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення та послуг для осіб з інвалідністю“ (зі змінами), розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 № 374-р „Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року“, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.03.2025 № 294-р „Про внесення змін до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року“, виконком міської ради

ВИРІШИВ:

1 Затвердити План заходів Пирятинської міської територіальної громади на 2025 – 2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі – План), що додається.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань діяльності виконавчих органів Бровара Г.Д.

Міський голова

Андрій СИМОНОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Пирятинської міської ради
02.07.2025 № ____

План заходів
Пирятинської міської територіальної громади на 2025 – 2026 роки з
реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року

Напрям 1. Фізична безбар'єрність

Стратегічна ціль „Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності“

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
1. Забезпечення при розроблені місцевих програм розвитку розділи, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	1) визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти	2025 рік	-	відділ містобудування та архітектури міської ради, структурні підрозділи виконкому міської ради	проведено моніторинг щодо переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти та внесенням їх до місцевих програм розвитку
2. Проведення навчання представників органів	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів	2025-2026	- місцевий бюджет, інші джерела, не	відділ містобудування та архітектури міської	забезпечено проведення заходів щодо висвітлення питань створення безбар'єрного

місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	(форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	роки	заборонені законодавством	ради, структурні підрозділи виконкому міської ради	простору
	2) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 - 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради, відділ управління комунальною власністю виконкому міської ради, балансоутримувачі будівель	забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	3) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях, центрів надання адміністративних послуг	2025 - 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ управління комунальною власністю виконкому міської ради, балансоутримувачі будівель	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ ремонтних робіт (з фотографіями)
	4) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ соціального захисту та охорони здоров'я виконкому міської ради, балансоутримувачі будівель	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ ремонтних робіт з облаштування/ модернізації закладів системи соціального захисту Пирятинської міської територіальної громади, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографіями)

	5) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури Пирятинської міської територіальної громади (з фотографіями і кількісними показниками)
	6) забезпечення доступності мистецьких шкіл для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини	забезпечено доступність Пирятинської Школи мистецтв для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	7) забезпечення доступності молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025-2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Пирятинський інклюзивно-ресурсний центр Пирятинської міської ради, Молодіжний простір KOLOMOLOді, балансоутримувачі будівель	забезпечено доступність Пирятинський інклюзивно-ресурсний центр Пирятинської міської ради, молодіжний простір KOLOMOLOді
	8) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров'я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ соціального захисту та охорони здоров'я виконкому міської ради, відділ оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами виконкому міської ради	підготовлено аналітичну довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров'я захисних споруд цивільного захисту

	9) проведення інформаційної кампанії щодо фізичної доступності рекреаційно-туристичних і природних об'єктів, а також екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 - 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради, відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини, НПП „Пирятинський“, Пирятинське лісництво філії „Гадяцьке лісове господарство“ ДП „Ліси України“	у межах об'єктів природно-заповідного фонду Пирятинської міської територіальної проведено моніторинг
3. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення на карті та її розміщення на офіційних веб-сайтах органів місцевого самоврядування	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради, відділ персоналу, організаційної роботи та інформаційної політики виконкому міської ради	опубліковано пілотний проєкт „Безбар'єрний маршрут Пирятинської міської територіальної громади“ на офіційному веб- сайті
	2) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025-2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради, відділ (Центр) надання адміністративних послуг виконкому міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення моніторингу
	3) проведення аналізу доступності будівель і	2025-2026	місцевий бюджет, інші джерела, не	відділ містобудування та	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу

	приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	роки	заборонені законодавством	архітектури міської ради, відділ освіти, молоді та спорту, Пирятинська філія ПВНЗ „Європейський університет“, ВСП „Березоворудський фаховий коледж ПДАУ“	
	7) проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури	2025 - 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради, відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини виконкому міської ради, балансоутримувачі туристичної інфраструктури	забезпечено опублікування щороку звіту про результати збору та аналізу інформації про стан фізичної доступності об'єктів туристичної інфраструктури з посиланням на офіційні онлайн-ресурси
	5) забезпечення інформування громадськості та проведення роз'яснювальної роботи з організації та забезпечення фізичного супроводу і надання допомоги особам з інвалідністю	2025 - 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради, відділ житлово-комунального господарства виконкому міської ради	оприлюднено звіт про проведення інформаційних заходів та роз'яснювальної роботи, а також оприлюднено інформаційні матеріали (відеоролики, статті, плакати тощо)
4. Забезпечення шкільними автобусами, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ освіти, молоді та спорту міської ради міської ради	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу

5. Проведення модернізації та переобладнання існуючого транспорту	2) забезпечення пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування маломобільних груп населення	2025 - 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	КП „Каштан“	опубліковано звіт про результати проведення аналізу
6. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради	опубліковано звіт про результати проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)
	2) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	2025 - 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ містобудування та архітектури міської ради	забезпечено опублікування щокварталу звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури

Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність

Стратегічна ціль „Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах“

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
7. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту	1) забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційному веб-сайті Пирятинської міської ради	2025-2026 року	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ (Центр) надання адміністративних послуг виконкому міської ради, відділ інформаційних технологій та захисту інформації виконкому міської ради	оприлюднено інформацію про можливість подання звернень альтернативними способами на офіційному веб-сайті Пирятинської міської ради

Напряг 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль „Швидкісний Інтернет є доступним для всіх“

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
8. Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	1) проведення опитування щодо стану доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування	2025-2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ освіти, молоді та спорту міської ради, відділ соціального захисту та охорони здоров'я виконкому міської ради	проведено моніторинг

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність

Стратегічна ціль „Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі“

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
9. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави	1) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності між поколіннями та недопущення дискримінації	січень - червень 2025 р.	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ освіти, молоді та спорту міської ради, Пирятинська філія ПВНЗ „Європейський університет“, ВСП „Березоворудський фаховий коледж ПДАУ“	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів

Стратегічна ціль „Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я,
включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту“

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
10. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	1) зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	2025-2026 рік	Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ освіти, молоді та спорту міської ради, відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради	оприлюднення інформації на офіційному вебсайті Пирятинської міської ради
	2) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров’я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки		Місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ освіти, молоді та спорту міської ради, відділ інформаційних технологій та захисту інформації виконкому міської ради, відділ соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської ради	забезпечено опублікування інформації про проведені щоквартальні заходи (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо)

	3) спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту		місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	відділ освіти, молоді та спорту міської ради, відділ соціального захисту та охорони здоров'я виконкому міської ради	популяризації здорового способу життя
--	---	--	---	---	---------------------------------------

Стратегічна ціль „Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність“

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
11. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) утворення Ради безбар'єрності при виконавчому комітетіу Пирятинської міської ради	2025 рік	-	відділ містобудування та архітектури міської ради	прийнято рішення виконавчого комітету міської ради про утворення Ради безбар'єрності
	2) забезпечення відкритості засідань Рад безбар'єрності при виконавчому комітетіу Пирятинської міської ради	2025 – 2026 роки	-	відділ містобудування та архітектури міської ради	підготовлено звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'єрності

Керуючий справами
виконавчого комітету

Ірина КОЗІН